
Výroční zpráva 2009

Poskytování informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím § 18 - Výroční
zpráva Městského úřadu Šlapanice

V průběhu sledovaného období, tj. kalendářní rok 2009, bylo v oblasti poskytováni informací podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů, Městským
úřadem Šlapanice zpracováno a poskytnuto:

§ 18 odst. 1 a)

počet podaných žádostí o informace - 28, počet vydaných rozhodnutí o zamítnutí žádosti - 4

§ 18 odst. 1 b)

počet podaných odvoláni proti rozhodnutí - 4

§ 18 odst. 1 c)
opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného
subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil
v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své

vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení - O

§ 18 odst. 1 d)

výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence - O

§ 18 odst. I e)

počet stížností podaných podle §16a}, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení - 7
1. stížnost poslána Krajskému úřadu JmK se týkala nesouhlasu s výší úhrady za poskytnuté informace,

JmK nařídil sjednat nápravu, po přehodnocení byla vypočítána stejná výše úhrady nákladů
2. stížnost poslána Krajskému úřadu JmK se týkala nesouhlasu s výší úhrady za poskytnuté informace,

JmK výši úhrady potvrdil
3. stížnost poslána Krajskému úřadu JmK byla na neposkytnutí e-mailové korespondence mezi

starostou města a CTP, JmK nařídil stížnosti vyhovět, e-mailová korespondence poskytnuta nebyla,
protože neexistuje

4. stížnost poslána Krajskému úřadu JmK se týkala jednání redakční rady Šlapanického zpravodaje, JmK
zčásti potvrzuje postup Města Šlapanice a zčásti přikázal žádost vyřídit

5. stížnost poslána starostovi Města Šlapanice se týkala kopií usnesení ZM a RM, starosta města
písemně odpověděl

6. stížnost poslána Krajskému úřadu JmK se týkala nesouhlasu s výší úhrady na základě oznámení o
úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací a úhradě nákladů spojených s
pořízením kopií, JmK rozhodlo snížení úhrady na 0,- Kč

7. stížnost poslána Krajskému úřadu JmK se týkala nesouhlasu s výší úhrady na základě oznámení o
úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací a úhradě nákladů spojených s
pořízením kopií, JmK rozhodlo snížení úhrady na 0,- Kč

§ I 8 odst. 1 f)
další informace vztahující se k uplatňováni tohoto zákona - informace pro správní orgány státní správy,
informace pro samosprávy měst, městysů a obcí vztahující se ke správnímu obvodu Města Šlapanice-
Město Šlapanice zodpovídá několik tisíc telefonických dotazů ročně

Ve Šlapanicích dne 24. února 2010

Ing. Václav Hrabálek v.r.
tajemník MěÚ Šlapanice


